
 

 

 

FT-06-V01/PRO-SAD-017 

ACTA Nro. 017 DE LA SESIÓN DEL CONSEJO DE UNIDAD ACADÉMICA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA VIDA 

REALIZADA EL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

 

De manera presencial se reúnen el 15 de septiembre de 2025, los siguientes miembros del Consejo de 

Unidad Académica de la Facultad de Ciencias de la Vida, para tratar asuntos inherentes a la Facultad, 

iniciando la sesión a las 10h30. 

 

- María Isabelita Jiménez Feijoo, Ph.D., Decana de la FCV 

- Ana Jesenia Tirapé Bajaña, Ph.D., Subdecana de la FCV 

- Gustavo Adolfo Domínguez Cazco, Ph.D., Miembro Principal 

- Diana Gabriela Carvajal Aldaz, Ph.D., Miembro Principal 

- Andrea Katherine Orellana Manzano, Ph.D., Miembro Principal 

 

Están invitados a esta convocatoria: 

- Mónica Marianella Montero Montoya, Ing., Coordinadora de Postgrados de la FCV. 

 

La Decana de la Facultad hace la apertura de la sesión y, una vez constatado el quórum, pone a 

consideración el orden del día: 

 

ORDEN DEL DÍA  

 

1. Lectura y aprobación del Acta de Sesión del Consejo de Unidad Académica del 09 de septiembre de 

2025. 

2. Solicitud de inclusión en el orden del día del siguiente Consejo de la Unidad Académica - temas del 

trabajo de titulación y la conformación del tribunal evaluador de los estudiantes de la cohorte 9- sede 

ESPOL de la maestría en Biociencias Aplicadas. 

3. Actualización del Plan Quinquenal de Perfeccionamiento Académico 2023 – 2027. 

4. Varios.  

 

 

Considerando: 

 

Que, la Estructura Estatutaria de Gestión Organizacional por Procesos de la ESPOL, en el inciso 6.1 
CONSEJO DE UNIDAD ACADÉMICA, señala que son atribuciones y responsabilidades: “(…) f) 
Conocer los asuntos que sean sometidos para su recomendación por sus autoridades; (…) i) Las demás que le encargare 
el Consejo Politécnico.”; 

 

Nro. Nombre, Título Cargo Modif. orden del día 

1 María Isabelita Jiménez Feijoo, Ph.D. Decana  S 

2 Ana Jesenia Tirapé Bajaña, Ph.D. Subdecana S 

3 Gustavo Adolfo Domínguez Cazco, Ph.D. Miembro Principal S 



 

 

4 Diana Gabriela Carvajal Aldaz, Ph.D. Miembro Principal S 

5 Andrea Katherine Orellana Manzano, Ph.D. Miembro Principal S 

Total 5 

Simbología: A favor (S), En contra (N), Abstención (-) 

 

Se resuelve: 

 

1. Lectura y aprobación del Acta de Sesión del Consejo de Unidad Académica del 09 de 

septiembre de 2025.  

 

RESOLUCIÓN CUA-FCV-2025-09-15-059 

 
CONOCER y APROBAR el ACTA del Consejo de Unidad Académica de la Facultad de Ciencias 

de la Vida, de la sesión ordinaria efectuada el día 09 de septiembre de 2025. 

 
2. Solicitud de conocimiento de la resolución del Comité Académico sobre aprobar las 

propuestas de proyectos de titulación de la Maestría en Biociencias Aplicadas. 

 

El Consejo de Unidad Académica, solicitó que las propuestas presentadas por los maestrantes sean 

revisadas nuevamente, a fin de afinar su enfoque y asegurar su correspondencia con el nivel académico 

esperado en programas de posgrado, previo a su presentación definitiva ante este cuerpo colegiado. 

 

3. Solicitud de aprobación de la actualización del Plan Quinquenal de Perfeccionamiento 

Académico 2023 – 2027. 

 

El Consejo de Unidad Académica, analizó el Plan Quinquenal de Perfeccionamiento Académico 2023 

– 2027 vigente, y en ese marco se discutieron los ajustes necesarios, disponiéndose que los mismos 

sean incorporados y presentados en una próxima sesión para su respectiva consideración. 

 

Terminada la reunión y siendo las 11:39, se clausura la sesión. Y se firma para constancia de lo aprobado 
en sesión del 30 de septiembre de 2025. 
 
 
 
 
 

María Isabelita Jiménez Feijoo, Ph.D. 
Decana de la FCV 

ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL LITORAL – ESPOL 
 
 
 
 
 

 

Ana Jesenia Tirapé Bajaña, Ph.D. Gustavo Adolfo Domínguez Cazco, Ph.D. 
Subdecana de la FCV 

ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL 
LITORAL – ESPOL 

Representante Principal de Profesores Consejo de 
Unidad Académica de la FCV 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Diana Gabriela Carvajal Aldaz, Ph.D.  
Representante Principal de Profesores Consejo de 

Unidad Académica de la FCV 
 

 

 

 

 

 

 

Elaborado por: 

Ingeniera 

Karen Estefani Andrade Terán 

Secretaria del Consejo de Unidad Académica de la FCV 


		2025-10-02T13:58:55-0500


		2025-10-03T09:23:16-0500


		2025-10-03T10:48:06-0500


		2025-10-03T11:23:12-0500




